Протокол № 461
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                            20 марта  2017 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

2. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
3. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
4. Плаксина Елена Владимировна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
5. Синюк Александр Сергеевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» и выдача члену Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» в целях перехода из другой саморегулируемой организации в соответствие с ч.6 ст.3.3 №191-ФЗ и выдача члену Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Прекращение членства в Ассоциации СРО «ОСОТК».

4. Делегирование представителей на XIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, и наделение правом решающего и совещательного голосов.
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О приёме в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» и выдаче члену Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Принять в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» следующее юридическое лицо:
	№

п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью
«ТЕТРА ГРУПП»
	7720311556
	1157746719162

и выдать указанной организации Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты указанной организацией взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСОТК».

Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О приёме в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» в целях перехода из другой саморегулируемой организации в соответствие с ч.6 ст.3.3 №191-ФЗ и выдаче члену Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик – М.В. Марков.
Постановили: Принять в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» следующее юридическое лицо:

	№

п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Акционерное общество «СТРОЙ-ТРЕСТ»
	7707637478
	1077759719234

и выдать указанной организации Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после перечисления взносов в компенсационные фонды Ассоциации СРО «ОСОТК».

В случае не поступления указанных средств в течение семи рабочих дней с даты подачи заявления о перечислении ранее внесенного взноса в компенсационный фонд СРО обязать вступившую организацию оплатить взносы в компенсационные фонды Ассоциации СРО «ОСОТК» в соответствии с поданным заявлением по 5 уровню ответственности.
Решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в Ассоциации СРО «ОСОТК».

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Прекратить членство в Ассоциации СРО «ОСОТК» со дня поступления в Ассоциацию СРО «ОСОТК» заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации СРО «ОСОТК»:

	№

п/п
	Наименование члена Ассоциации

 СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Дата заявления о добровольном выходе
	Дата поступления заявления о добровольном выходе

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ХИМТРЕЙД»
	7724577500
	1067746595025
	13.03.2017 г.
	20.03.2017 г.

Решение принято единогласно.
4. По четвертому вопросу Повестки дня слушали: О делегировании представителей Ассоциации СРО «ОСОТК» на XIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства и о наделении правом решающего и совещательного голосов.
Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Делегировать на XIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится «10» апреля 2017 года:

1. Заместителя генерального директора по правовым вопросам Ассоциации СРО «ОСОТК» Малахову Галину Александровну с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня;

2. Руководителя Контрольного комитета Ассоциации СРО «ОСОТК» Белову Наталью Георгиевну с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

В срок до «04» апреля 2017 года поручить Генеральному директору Ассоциации СРО «ОСОТК» Маркову Максиму Викторовичу заполнить электронную регистрационную форму, размещенную на сайте Национального объединения строителей, а также направить по электронной почте копию документа, подтверждающего полномочия представителей от Ассоциации СРО «ОСОТК».

Решение принято единогласно.
Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/
2